
　鳴門教育大学は，1981（昭和56）年の創設以来，大学院に
おいて現職教員を対象とする教育研究を担う大学として，また
高度な資質能力を有する教員を養成する大学として，着実な
歩みを続けてまいりました。学部の教員就職率が，全国最高水
準を継続的に維持するなど，教師教育におけるトップランナー
としての役割を着実に担ってまいりました。
　これもひとえに，皆様のご尽力並びにご支援の賜物であり，
心より感謝申し上げます。

　これからも教師教育のトップランナーであり続けるために，ま
た，次世代の教師教育の実現のために講義室等の教育環境
を改修し，GIGAスクール構想下の学校現場に先んじた設備
を導入いたします。
　これからの学校教育を担う教師を育てていくために，学生が
学ぶ教室をより充実した教育環境となるよう整備することが不
可欠です。鳴門教育大学の講義棟改修に係るご寄附にご理解
並びにご協力をお願い申し上げます。

ご寄附のお願い

基金の
概　要

基金名称 鳴門教育大学基金（未来の教師を育む教室づくり）１

基金の目的 共通講義B棟の改修・教育環境整備2

目標金額 1,000万円（一口5,000円からお願いしております。）3

募集期間 令和６年12月末まで4

税制上の優遇措置 税制上の優遇措置を受けられます。詳細は裏面をご覧ください。5

へのご寄附のお願い鳴門 教 育 大 学 基 金



インターネットより
お申込みください。
スマートフォン・タブレット・
パソコン対応で，
クレジットカード・
コンビニ支払いなど
多彩な決済方法を
用意しています。

　創設以来の教室環境から，学生が能動的・協働的に学びを
進めていくことのできる柔軟な教室環境へ転換するとともに，
大型のディスプレイやプロジェクタを駆使し，学生同士並びに

学生と大学教員がPCを活用しながら縦横にやりとりできる教
室空間を創出することなどを改修のねらいとしております。

寄附金の使途

お申込み方法
　鳴門教育大学へのご寄附は，確定申告を行うことに
より，税制上の優遇措置を受けることができます。

個人からのご寄附
　所得税の寄附金控除（所得控除）を受けることができ
ます。
　寄附金額（その年の総所得金額等の40％を上限）か
ら2,000円を引いた額に，寄附者の所得に応じた税率を
乗じて，控除額が決定します。
　また，個人住民税の寄附金税額控除の対象となる寄
附金として，徳島県（県民税），鳴門市（市民税）から指
定を受けています。その他の自治体については，お住ま
いの自治体にお問合せください。

法人からのご寄附
　全額損金算入が可能です。

税制上の優遇措置

　ご寄附をいただいたみなさまへの謝意の表明として，
次の特典を設けております。
●共通講義B棟の寄附者銘板に希望者のご芳名を掲載
●教室見学会（予定）へのご案内

謝意の表明

必ずお申込み（インターネットまたは書面）と入金の両方の手続きをお願い
いたします。お申込み手続きがない場合は，事務局にて指定事業が確認で
きないため「基金事業全般」への寄附として取扱いさせていただきます。
また，領収書発行ができない場合もありますのでご了承ください。

注
意

お申し込みは，
鳴門教育大学基金ウェブページから
URL https://www.naruto-u.ac.jp/office/kikin/

スマートフォン・タブレット・パソコン対応

After
（イメージ）Before

問合せ先

〒772-8502
徳島県鳴門市鳴門町高島字中島748番地

soumu@naruto-u.ac.jp
088-687-6000 088-687-6040

鳴門教育大学総務部総務課総務係

ご
利
用
い
た
だ
け
る

決
済
手
段

Pay-easy決済 （銀行決済）

クレジット
カード決済
（受付可能な寄附方法：都度寄附／継続寄附）

コンビニ
決済

書面によるご寄附のお申込みの上，振込用紙での
振込等も可能です。
詳しくは，大学基金ウェブページをご確認ください。

書面によるお申込み


